
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62 del Reg.   Data 30-07-18

Oggetto: EMISSIONE CARTA IDENTITA' ELETTRONICA (CIE)

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 17:30, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   VERGARI FABRIZIO  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO  

ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-07-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerato che il Comune di Santa Vittoria in Matenano, a partire dalla metà
del prossimo mese di Agosto , provvederà ad emettere la nuova carta di
identità elettronica, con le modalità tecniche descritte nel Decreto del Ministero
dell’Interno del 23/11/2015;

 Visti:

-       Il D.M. del 25/05/2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze che
determina l’importo del corrispettivo per il rilascio della nuova carta
d’identità elettronica (CIE), attribuendo alla stessa un costo di € 13,76
oltre IVA e oltre i diritti fissi e di segreteria per ogni carta richiesta dal
cittadino;

-       la Circolare n. 10/2016 del Ministero dell’Interno ad oggetto “Nuova
carta d’identità elettronica” nella quale si descrivono le specifiche
tecniche della nuova CIE e le modalità di rilascio della stessa;

-       la Circolare n.11/2016 del Ministero dell’Interno ad oggetto “Ulteriori
indicazioni in ordine all’emissione della nuova CIE” nella quale si
precisano le modalità da eseguire per la riscossione del corrispettivo
della nuova CIE e dei diritti fissi e di segreteria e per il riversamento
della quota dei corrispettivi di competenza statale;

Dato atto che:

 -       i corrispettivi, comprensivi di IVA, delle carte d’identità elettroniche
vengono versati direttamente dai cittadini ai Comuni al momento della
richiesta;

-       l’importo complessivo previsto per il rilascio della carta d’identità
elettronica è di € 23,00 di cui € 16,79 (importo fissato dall’art.1 D.M.
25/05/2016) di competenza statale; € 5,16 diritti fissi, € 0,26 diritti di
segreteria e € 0,79 rimborso stampati;

-       tali importi rimangono invariati anche nel caso di rilascio di un
duplicato per deterioramento o smarrimento della precedente carta
d’identità;

-       la citata Circolare n.11/2016 del Ministero dell’Interno stabilisce che i
Comuni devono provvedere al riversamento del corrispettivo di € 16,79
per ciascuna richiesta di carta d’identità, il quindicesimo giorno e
l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese, all’entrata del bilancio dello
Stato, con imputazione al Capo X capitolo 3746, causale:” “Comune di

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-07-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Santa Vittoria in Matenano - corrispettivo per il rilascio di n…. carte d’identità
elettroniche”;

-       i diritti fissi e di segreteria restano di spettanza del Comune che ha
emesso la carta d’identità elettronica;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49,
comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 hanno espresso i pareri:

         il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica;

         il Responsabile di ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile.

 Con votazione palese ed unanime, resa per alzata di mano;

DELIBERA

1)      la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2)      di stabilire pari ad € 23,00 il costo a carico del cittadino per il
rilascio della carta di identità elettronica (costo invariato anche nel caso
di duplicato) di cui € 16,79 di competenza statale e € 5,16 (diritti fissi) +
€ 0,26 (diritti di segreteria) + € 0,79 (rimborso stampati) di competenza
comunale;

 3)      di stabilire, altresì, che detta somma sarà introitata a cura del
Responsabile del Servizio ai seguenti capitoli:

          € 21,95 al codice di Bilancio 3.01.02.01.033  (ex capitolo 268)
del bilancio pluriennale 2018-2020;

€ 0,26 al codice di Bilancio 3.01.02.01.035  (ex capitolo 260/2)

del bilancio pluriennale 2018-2020;

€ 0,79 al codice di bilancio 3.01.02.01.029 ( ex capitolo 454) del
bilancio pluriennale 2018/2020;

 4)      di provvedere al versamento presso la tesoreria comunale di
quanto riscosso per ogni carta d’identità rilasciata per poi effettuare il
riversamento di € 16,79 per ciascuna di esse, all’entrata del Bilancio
dello Stato con imputazione al capo X- capitolo 3746 presso la

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-07-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Tesoreria di Roma succursale (n. 348), il quindicesimo e l’ultimo giorno
lavorativo di ciascun mese, così come dettagliatamente specificato
dalla Circolare n.11/2016 del Ministero dell’Interno;

 5)      di rendicontare con cadenza quindicinale gli introiti delle CIE
individuando con precisione la parte di spettanza statale;

6)      di demandare al Responsabile dell’Ufficio Finanziario le
operazioni di riversamento dei proventi delle carte d’identità
elettroniche per la parte di spettanza statale (€ 16,79 l’una), precisando
che il versamento verrà effettuato il quindicesimo e l’ultimo giorno
lavorativo di ogni mese sulla scorta di quanto rendicontato dal
personale addetto all’ufficio servizi demografici, al seguente codice
IBAN IT 96 F 05748 69710 000000046610 con specifica nella causale del
numero di carte rilasciate per il periodo di riferimento.

7)    di imputare la spesa relativa alla quota di spettanza statale al codice
di Bilancio 01.02-1.04.01.01.001 (ex capitolo 120) del bilancio pluriennale
2018-2020.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-07-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: EMISSIONE CARTA IDENTITA' ELETTRONICA (CIE)

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 30-07-2018
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 30-07-2018
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-07-2018  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to VERGARI FABRIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Minardi Raffaella                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 07-08-18 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. 4302, in data 07-08-18, ai signori capigruppo consiliari così come
prescritto dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    07-08-18                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 07-08-18      al 22-08-18     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Minardi Raffaella

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    07-08-18
IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 30-07-2018  -  pag. 6  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


